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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

01.01.2017 - 31.12.2017

VI

VIl

VI

Xl
XH

| 1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhenies (té drejta té arkétueshme) |

Aktivet materiale:
1. Toka dhe ndértesa

|2. Instalime dhe impiante

3. Makineri, paisje, mjete transporti, mobilie orendi,etj
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregétare, té drejta dhe aktive té
ngjashme

2. Emri i Miré
3. Parapagime pér AAJM
Aktive Tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Aktive Totale Afatgjata
AKTIVE TOTALE

AKTIVET Shénimet

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet monetare 1
1. Banka 1.1
| Investime: 2
1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme: 3
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit iz
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera 7 34

a) Detyrim nga Sigurimet Shogérore
b) Shteti debitor pér tatim fitimi
c) Shteti debitor pér TVSh
d) Shteti debitor pér detyrime té tjera

| 5. TE drejta té arkétueshme

Inventarét: | 4
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme o4
2. Prodhim mé proges dhe gjysméprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AACIM té mbajtura pér shitje

7. Parapagime pér inventar
|Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
Aktive Totale Afatshkurtra

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare: 7

8.1
8.2
8.3

10

11
12

VITI 2017

282,555,151
282,555,151

227,387,528

226,445,319

942,209

942,209

83,335,142
83,335,142

593,277,821

7,047,202,513
9,144,798

9,144,798

6,984,861,742

754,409,241

6,117,282,734

113,169,767

53,195,973
53,195,973

7,047,202,513
7,640,480,334

VITI 2016

266,954,903
266,954,903

227,618,382
224,472,485

3,145,898

320,993
2,824,905

89,036,548
89,036,548

583,609,833
7,226,847,294
15,651,807

15,651,807
7,117,059,060
769,692,645
6,207,619,261
139,747,154

94,136,427
94,136,427

7,226,847,294
7,810,457,126

oo e e,

Fage 1 nga 15

o 's"if.A.UKKOT



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

01.01.2017 - 31.12.2017
Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénimet
Xl Detyrime Afatshkurtra: 13
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétime né avancé pér porosi l 13.3
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ¥ 13.4
5. Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve r 13.8
shogérore/shéndetésore )
9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore ¥ 139
10.Té tjera té pagueshme " 13.10
XIV  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
XV Té ardhura té shtyra 15
XVl Provizione 16
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra
XVIl Detyrime Afatgjata: 17
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé T
3. Arkétime né avancé pér porosi
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit r 17.4
5. Déftesa té pagueshme
6. Té€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8. Té tjera té pagueshme
XVIII Té pagueshme per shpenzime té konstatuara 18
XIX Té ardhura té shtyra 19
XX Provizione: 20
1. Provizione pér pensionet
2. Provizione té tjera
XXI Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve Afatgjata
DETYRIME TOTALE
XXIl Kapitali dhe Rezervat 22
XXl Kapitali i Nénshkruar 23
XXIV' Primi i lidhur me kapitalin 24
XXV Rezerva rivlerésimi 25
XXVI Rezerva té tjera 26
1. Rezerva ligjore [ 26.1
2. Rezerva statutore r 26.2
3. Rezerva té tjera
XXVII Fitimet e pashpérndara 27
XXV Fitim / Humbja e Vitit 28

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

"Sh.A.UKKO |

VITI 2017
21,442,297

1,055,136
14,941,269

231,402

4,171,480
1,043,009

86,025,778

107,468,075
5,203,345,851

4,946,231,228

257,114,623

1,912,396,877

7,115,742,728
7,223,210,803

370,708,000

6,407,302
30,414,891
3,292,487
27,122,404

9,739,338
417,269,531

7,640,480,334
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T TR T A P ke e

VITI 2016
16,339,303

842,378
13,066,176

1,657,976

436,999
335,774

87,174,069

103,513,372
5,326,501,458

4,961,339,289

365,162,169

1,967,696,651

7,294,198,109
7,397,711,481

370,708,000

6,407,302
30,140,393
3,017,989
27,122,404

5,489,950
412,745,645

7,810,457,126
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PASQYRA E PERFORMANCES

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1. Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. PERSHKRIMI | ZERAVE VITI 2017 VITI 2016
| Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 325,121,489 299,115,972
I Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit né proces
Il Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 10,519,160 4,945,017
IV Té ardhura té tjera té shfrytézimit 67,934,809 57,166,165
V  Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -67,300,810 -55,958,957
1. Lénda e paré -22,238,237 -17,416,854
2. Materiale té konsumueshme -45,062,573 -38,542,103
3.Té tjera shpenzime
VI Shpenzime té personelit -92,516,870 -86,223,535
1. Paga dhe shpérblime -73,768,037 -69,901,316
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore
(paragftur vecmas iga shpenzim?et pér pensione) #12,235,360, =1, 5T maE
3.Shpenzime té tjera personeli -6,511,873 -5,074,792
VIl Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
VIl Shpenzime konsumi dhe amortizimi -183,656,931 -176,116,740
IX  Shpenzime té tjera shfrytézimi -54,064,907 -28,244,110
Shérbime nga té treté -23,923,539 -19,662,606
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, etj -3,858,331 -4,880,800
Shpenzime té tjera -26,283,036 -3,700,703
X  Té ardhura té tjera 14,824,044 13,202,370
/. le ardhura nga njesite ekonomike Ku ka interesa
pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
Ef’};n.;dm::‘a ,J"r:g;ﬂir’;\'/.é;t.;;net dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata (paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té
ngjiashme (paragitur vecmas té ardhurat nga r:jésité it 132085570
XI Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si aktive afatshkurtra
XIl  Shpenzime financiare -5,847,107 -21,297,847
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur
vegmzs shpenzimet pér t'u pgguar tek niésgilté ekong?nik: =R, 210 i s
2. Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 3,979,111 1,137,584
3. Shpenzime té tjera financiare
XII Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
XIV Fitimi/humbja para tatimit 15,012,877 6,588,335
XV Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -5,273,539 -1,098,385
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -5,273,539 -1,098,385
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
XVI Fitimi/ Humbja e vitit 9,739,338 5,489,950
XVI Fitimi/ Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
i :“,};A—BRMKN(; B R S i ; s . . %aq!é 3 ngaig
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Metoda direkte)

s B —

PERSHKRIMI | ZERAVE VITI 2017 VITI 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 366,834,493 335,500,396
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -155,862,627 -150,116,848
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve (materiale) -16,320,823 -21,508,588
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj té tretéve pér kryerje shérbimesh -28,845,598 -25,223,269
Mijete monetare (MM) té paguara per blerje energjie elektrike -44,278,761 -40,604,452
Mjete monetare (MM) t& paguara ndaj punonjésve -66,417,445 -62,780,539
Pagesa té tjera -84,189,614 -31,172,278
TVSH e paguar -47,203,939 -446,964
Sigurime Shogérore té paguara -22,098,014 -18,664,991
Tatime, taksa tarifa kontraktuale -9,741,477 -9,043,587
Té tjera -5,146,184 -3,016,736
Mjete Monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 126,782,252 154,211,271
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -986,837 -1,397,327
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 125,795,415 152,813,944
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -97,650,482 -97,374,225
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Té tjera Arkétime (interesa , grante etj) 20,889,649 19,176,241
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -76,760,833 -78,197,984
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté -1,058,049 -1,872,508
Riblerja e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -14,721,524 -15,108,061
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar -13,221,627 -16,782,673
Dividenté té paguar -4,433,134 -5,344,671
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -33,434,334 -39,107,912
rl::;n)tr::i';rrzme) neto né Mjeteve Monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 15,600,249 35,508,048
Mijetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 1 Janar 266,954,903 231,446,855
Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 282,555,151 266,954,903
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

#

A I - Informacion i pérgjithshém

-l A

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
a) Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet
ekonomike te veta.
b)  Parimi i vijemesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qgarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
f)  Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o e A e T

e
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A 1l - Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.
(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e
amortizimit te perdorurura ne perputhje me sistemin fiskal ne fugi, miratuar me vendim te Keshillit

té Administrimit jane si me poshte:

. EMERTIMI | AKTIVIT ___A Fondet e investimit X !_ ;% e amortizimit
| ot o
Ndértesat ~ Para vitit 2000 : 7 ] 5%
1 . Me fondet e veta, kredi dhe dhurate | 2%
Ndértime dhe instalime te | Para vitit 2000 _ | 5%
perﬁj |.thshme ! Me fondet e veta, kredi dhe dhurate 2% |
Para vitit 2000 | 5% f
Impiant : 1] 5% '
Instalime specifike dhe komplekse | Me fondete veta | 2%
| Kredi dhe dhurate ujésjelles 1,5%
i Kredi dhe dhurate kanalizime _‘ 1% |
s | o ;
Makineri dhe paisje pune | FARAOLIN00 = e o B i
' Me fondet e veta, kredi dhe dhurate 15% '
s | OD
T Paravitit2000 L a0
- | Me fondet e veta, kredi dhe dhurate 15%
Mobilje orendi T : '
B  Me fondet e veta, kredi dhe dhurate | 20%_
Paisje zyre dhe informatike free—rre e AP s By st
1\ Me fondet e veta, kredi dhe dhurate \r 25% ;
| ‘ |
‘ . b ———— - = - -
f Te tjera | Me fondet e veta 20%

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si

metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

—
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r,ii’ﬁ'net ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

" G

1. Mjetet Monetare
1.1 Banka

| - AKTIVET AFATSHKURTERA

% 1 BKT ALL 406 000 458 2,425,239
2 |BKT - ALL 406 000 666 1,259,821
3 |BKT - 7;L[ BN “4;;)00 666/1 | o 75,001,554

4  |Raiffesisen Bank ALL e 20060143 o 322,864

5 |Raiffesisen Bank : ALL 050 000 0644 - '4,509,31-;

;L 6 | Pro Credit Bank - ALL 50 006762 00 01 907,583
; 7 | Pro Credit Bank ALL 51 006762 01 01 - 3,937,266
8 |Intesa SanPaolo Bank ALL 72400731102 a 259,192
9 |Intesa SanPaolo Bank ALL 72400731101 3,533,675
r 10 |Credins Bank ) ALL 49496 S 1,705,775
H'll Credins Bank 7..7_7,L_L XL—L' B 449671 ) N i _7 A 168,000,000
!l 12 | Credins Bank 1 ALL 169333 h 3;,259,193
! 13 | Credins Bank ALL 51287 T 708
14 | Credins Bank : EURO 67616 27,398.15 1—;;9; M-“-“-;;;;’;:
15 |Union Bank ALL 410112710030 214 106,039

| 16 | Union Bank n ALL 420112710510 118 o 5,089,507
: 17 | Union Bank ALL 410112710030 112 1,087,662
' 18 | Alpha Bank ALL 902 012 123 000 300 587 T 715,471
]; NBG . ALL 207 113 10 000 02 7 1,737,118
; 20 Veneto Banka B ALL L 27389 T 1,027,424
| 21 |Veneto Banka ILL "15079 i e 42,000,000
22 |VenetoBanka | ALL 24260 L e
" 23 |Veneto Banka EURO 27389 146.95 132.95 19,537
24 | Tirana Bank ALL m.——.‘;.—(.JOBBBHH T 631,69;
" 25 Sosiete Genera[elA_I_l.);r—l-i; 77777 ;\_LL : 1265632 | ] ***’*;);;g

1.2 Arka
Gjendja e arkes ne daten 31.12.2017 eshte zero.

Sh.A.UKKO
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3.4

3.5

5.

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime:

Fatura té pa likuiduara: 226,445,319 Leké
Shogeria ka fatura te pa likiduara nga klientét me vleré 246.555.875 leké nga te cilat

20.110.556 leké jane kliente te kaluar ne provision.

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
TE tjera:

Shteti- TVSH pér tu marré 942,209 Leke
Kapital i nénshkruar i papaguar

Shogeria nuk ka kapital te nénshkruar té papaguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale 83,335,142 Lekeé

(Inventarét analitike bashkangjitur)

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogeria nuk ka interesa aktive apo te ardhura te llogaritura

| - AKTIVET AFATGJATA

6.
7.6
»

Aktivet financiare

Tituj té tjeré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté interesa pasive té llogaritura 9,144,798 Leké

Aktivet materiale

Toka dhe ndértesa
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Analiza e posteve te amortizushme

L. Gjendje . ' Gjendje
Nr Emertimi ey S | Shtesa Pakesime L 311212017
1 Toka 13,214,592 13,214,592
2 Ndertesa | 952259555 | | | 952,259,555
I e O Al | 06 A 17| 0 0| 965474147 |

‘ .. Gjendje ' - 1 Gjendje
N E | Sht - Pakesim : ——
o el guoupery M Pakesime 01y
1  Toka : - - |
| f | |
| TOTALI 195,781,502 _,00 4 4| 211,064,906

‘Nl o N1
Neto 207

~ Gjendje

- | . " Gjendje
| Nr | Emertimi 01/01/2017 Shtesa | Pakesime JL 31/12 /20—17 |
1 Toka 13,214,592 0 0 13,214,592
2 Ndertesa 756,478,053 0 15283404 741,194,649
| TOTALI 769,692,645 0 15283404 754,409,241

8.2 Instalime dhe Impiante

Analiza e posteve te amortizushme

Gjendje ? | | Gjendje

Nr Emertimi Shtesa Pakesime
| 01/01/2017 | 31/12/2017
Ndértime dhe f '
RS LA 1,111,318,047 93590 | 1,111,411,637 |
pérgjithshme + ‘ ‘ |
- IMPIANTE !
“Instalime teknike | ; :
2 specifike dhe 6,352,085,137 8,122,299 | 6,360,207,436
_‘ komplekse

TOTALI  7,463,403,184 8215889 0 7,471,619,073
Gjendje : . Gjendje ;
N Emertimi ~ Sht Pak - :
' metmt o owo12017 0 MR HEIME 31122017
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il
§

4

]
Ndértime dhe
- g'“‘s ime té

SR O B iithshme + 227,926,812 24,200,548 252,127,360
IMPIANTE
Instalime teknike
2 | specifike dhe 1,027,857,112 74,351,867 1,102,208,981
| komplekse | | | | |
paild IPAUC T ass g any [ I0708 415 " 1,354,336,341
‘ o e
Nr Emertimi JEDYE i Shtesa Pakesime Jendle
01/01/2017 31/12/2017
Ndértime dhe
instalime t 883,391,235 93,590 24,200,548 859,284,277
pérgjithshme +
IMPIANTE
Instalime teknike
2 specifike dhe 5,324,228,025 8,122,299 74,351,867 5,257,998,456
~ komplekse 7 7 i 7
TOTALI 6,207,619,260 8215889 98552415 6,117,282,734

8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera fillestare 2017
. Gjendje 1 . Gjendje

Nr | Emertimi 01/01/2017 1 Shtesa | Pakesime | 31/12/2017
1 Makineri e paisje 110,794,551 927,969 4306662 107,415,858
2 Mijete Transporti 80,609,625 80,609,625
- 3 Mobilje, orendi _ 18,811,940 18,811,940
4 PaisieZyre, 133,318,438 1,375,302 134,693,740

~ informatike, etj : ARl TP i I .
TOTALI 343,534,554 2,303,271 4,306,662 341,531,163

‘ L. Gjendje . Gjendje
| Nr | Emertimi 01/01/2017 i Shtesa | Pakesime 31/1-_2/.2('}'17
1 Makineri e paisje 66,436,353 6,711,334 3865423 69,282,264
2 Mijete Transporti 60,951,340 2,948,743 63,900,083
3 Mobilje, orendi 12,124,697 1,337,449 13,462,146
4. | Pabiedne, 64,275,009 | 17,441,893 81,716,903
informatike, etj 5 |
' TOTALI 203,787,400 28,439,419 3,865,423 228,361,396
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Sy Vlera Kontabel Neto 2017
s L. Gjendje . Gjendje
Np i Emert Pak
NP Emeitiin 01/01/2017 Shiesa asesme 31/12/2017
1 Makineri e paisje
44,358,198 927,969 7152, 573 38,133,594
2 | Hyete Transpor| 19,658,285 ) 2,948,743 16,709,542
3 Mobilje, orendi 6,687,243 - 1,337,449 5,349,794
4 Paisje Zyre ,
informatike, etj 69,043,429 1,375,302 17,441,893 52,976,837
TOTALI 139,747,154 e 28,880,658 10160 26
8. Aktive Biologjike
Shogeria nuk ka Aktive Biologjike
9. Aktive jo materiale
10.1  Konsulence 53,195,973 leké

10. Aktive Tatimore te shtyra

Shogeria nuk ka Aktive Tatimore te shtyra

11. Kapitali i nénshkruar i papaguar

Shogeria nuk ka Kapital te nenshkruar te papaguar

INDETYRIMET DHE KAPITALI

12. Detyrime Afatshkurtra

13.3  Arkétime né avancé pér porosi

» Fatura té arketuara mé tepér 1,055,136 Leké

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

» Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 14,941,269 Leké

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
» Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
231402. Leke

e T e I e e e T e
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Tée pagueshme pér detyrimet tatimore

_Tatjm?‘mbi té ardhurat personale
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199,141 Leké

)> Fatimi né burim 6,630 Leké
» Tatim mbi Fitimin 3,965,709Leké
13.10 Té tjera té pagueshme 1.043.009 Leke
13.11
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Nuk ka
15 Té ardhura té shtyra
» Grante afatshkurtera 86,025,778 Leké
» Té ardhura té periudhave té ardhme
16 Provizione. Nuk ka
17 Detyrime Afatgjata
17.2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
» Huamarrje afatgjata nga Bankat 4.946.231.228 Leké
17.4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
» Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit 257.114.623 Leké
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Nuk ka
19 Té ardhura té shtyra
» Grante afatgjata 1.912.396.877 Leké
20 Provizione
Nuk ka
21 Detyrime tatimore té shtyra
Nuk ka
22 Kapitali dhe Rezervat
Nuk ka
23 Kapitali i Nénshkruar
- 370,708,000 Lekée
24 Primi i lidhur me kapitalin

T s s s s 16
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Nuk ka

25 Rezerva rivlerésimi

> 6.407.302 Leké
26 Rezerva té tjera

» Rezerva ligjore 3.292.487 Leké

» Rezerva statutore 27.122.404 Leke
27 Fitimet e pashperndara
28 Fitim / Humbja e Vitit 9.739.338 leké

»

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat perbehen nga :

» Te ardhura nga shitja e ujit, kanalizimve, tarifave te sherbimit, etj

» Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Prodhim AAM dhe te ardhura nga grantet)
» Te ardhura nga kamatvonesat dhe interesat bankare.

» Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga :

» Shpenzime per materiale

Shpenzime per energji, uje, telefon
Shpenzime per personelin (paga, sigurime etj)
Shpenzime mirembajtje, sigurimi, etj

Shpenzime tatimore, taksa, tarifa kontraktuale etj

Y V V¥V V V¥

Shpenzime per interesa ,humje nga kembimet valutore, komisione bankare
» Shpenzime te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

»  Fitimi i ushtrimit 15,012,877 Leke
» Shpenzime te pa zbriteshme provizion 20,110,556Leké
> Gjoba 33,494 Leké
» Fitimi para tatimit 35,156,927 Leké

» Tatimi mbi fitimin 5,273,539 Leké

R i e TP N —
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Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

C - Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime Nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim Nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Elia Pendavinjﬂ
T\

o

(Drej jtoria-Tregétare)

E P‘é‘r"'--D‘rejtimin e Njésisé Ekonomike
N | 7\‘ 3 A # / =

FAYA o /7/ Petrit Tare

“'g/c: 7 : .t/ .y . .
(Drejtor i Pérgjithshém)
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